
Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace 
Školní 373, 588 51 Batelov, IČ: 70981795, tel. 567 314 250, e-mail: podatelna@zsbatelov.cz 

 

     

 

Informace k přijímání žáků do školní družiny  
na školní rok 2023/2024 

 
 

 

Pravidla pro přijímání žáků  
1) Přijetí žáka do školní družiny je nenárokové. 
2) Do školní družiny může být přijat pouze žák Základní školy a mateřské školy Batelov, 

příspěvkové organizace, Školní 373, Batelov. 
3) Přijetí se řídí Kritérii pro přijímání žáků do školní družiny, která jsou v souladu s vyhláškou 

č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 
4) Děti budou přijímány do školní družiny do výše stanovené kapacity, tj. do počtu 85 žáků. 
 

Kritéria pro přijímání žáků 
 

1) žáci 1., 2. a 3. ročníku 
2) žáci 4. ročníku 
3) žáci 5. ročníku 

 
Pokud nebudou moci být přijati všichni žáci v rámci určitého kritéria, bude o přijetí 

rozhodovat věk žáka. Přednostně bude v rámci daného kritéria přijat žák věkově mladší. 

V bodě 2) a 3) bude o přijetí žáka rozhodovat místo bydliště a dopravní dostupnost. 

Časový harmonogram přijímání dětí do školní družiny 
- Do pátku 23. 6. 2023 odevzdání vyplněných závazných přihlášek vychovatelkám ŠD, 

v kanceláři školy nebo vhozením do schránky na budově školy. 

- Dne 30. 6. 2023 vyrozumění zákonných zástupců žáků o přijetí/nepřijetí žáka do školní 
družiny. 

 
Závěrečná ustanovení 
 
O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě: 
- dodržení termínu pro odevzdání přihlášky/zápisního lístku zákonným zástupcem žáka 
- řádného vyplnění přihlášky/zápisního lístku s uvedením rozsahu docházky a způsobu 

odchodu žáka 
- splnění kritérií pro přijímání žáků do školní družiny až do výše stanovené kapacity 
 

V Batelově dne 1. 6. 2023 
 
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy 


